СОВЕТ
 НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЮДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  23.09.2020 года   № 20

с. Юдино
О внесении изменений в решение Совета народных

депутатов Юдинского сельского поселения

Подгоренского муниципального района

Воронежской области от 15.11.2018 года № 27

«Об утверждении Положения о конкурсе на замещение

вакантной должности муниципальной службы

главы администрации Юдинского сельского

поселения Подгоренского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 28.12.2007 года  № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», Уставом Юдинского сельского поселения Подгоренского муниципального района, Совет народных депутатов Юдинского сельского поселения Подгоренского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных  депутатов Юдинского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 15.11.2018 года № 27                       «Об утверждении Положения о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы главы администрации Юдинского сельского поселения Подгоренского муниципального района» (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Абзац 1, п. 6.1 раздела 6 Положения «Документы, необходимые для участия в конкурсе» изложить в следующей редакции:
«6.1. Гражданин, изъявивший желание или давший согласие участвовать в конкурсе, в течение 35 календарных дней со дня опубликования объявления о начале приема документов представляет в конкурсную комиссию следующие документы:»;

1.2. Раздел 9 Положения «Порядок проведения конкурсной комиссией собеседования с кандидатами на должность главы администрации Юдинского сельского поселения Подгоренского муниципального района и принятие решения о результатах конкурса» дополнить пунктом:
«9.8. Конкурс признается несостоявшимся в случаях:

- отсутствия заявлений на участие в конкурсе или подачи всеми кандидатами заявлений о снятии своих кандидатур;

- признания всех кандидатов не соответствующими требованиям, предъявляемым к кандидатам на должность главы муниципального района;

- подачи документов на участие в Конкурсе только одним кандидатом или регистрации одного кандидата на должность главы муниципального района.

Неявка кандидата на заседание конкурсной комиссии является основанием для снятия его кандидатуры с участия в Конкурсе».
2. Опубликовать настоящее решение  в Вестнике муниципальных правовых актов Юдинского сельского поселения, и официальном сайте администрации Юдинского сельского поселения Подгоренского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Юдинского

сельского поселения                                                                                      А.И. Бобешко